6
                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09.01.2019 г.                                                                                           № 1
х. Реченский
	О мероприятиях по реализации  проекта муниципальной программы Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год».

В целях синхронизации процесса формирования муниципальной программы «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения  Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год» и представления предложений заинтересованных лиц, граждан и организаций, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, а также в целях повышения уровня благоустройства и создания комфортной и эстетической территории Реченского сельского поселения, администрация Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Реченского сельского поселения  Алексеевского муниципального района Волгоградской области «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год» согласно приложению 1.
2. В целях координации действий администрации Реченского сельского поселения, заинтересованных лиц, граждан, организаций и осуществления контроля за ходом выполнения муниципальной программы «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год», в том числе реализацией конкретных мероприятий в рамках указанной программы:
2.1.  утвердить положение об общественной комиссии согласно приложению 2.
2.2.  создать общественную комиссию и утвердить ее состав (приложение 3).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Реченского сельского поселения                                                О.В.Потапова

	                                                 Приложение № 1
  к постановлению администрации
  Реченского сельского поселения
                                  от   09.01.2019 г. № 1

ГОРОДА МИХАЙЛОВСКА
ПОРЯДОК
общественного обсуждения проекта муниципальной программы Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области
«Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год»

1. Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год»  (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, Уставом Реченского сельского поселения.
2. Организатором общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год»  (далее – муниципальная программа) является администрация Реченского сельского поселения (далее – разработчик).
3. В целях общественного обсуждения проекта муниципальной программы разработчик до 1 февраля 2019 года размещает в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомление о проведении общественного обсуждения.
В уведомлении о проведении общественного обсуждения указываются:
наименование проекта муниципальной программы;
сведения о разработчиках проекта муниципальной программы;
срок представления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы – 30 дней со дня размещения проекта муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
адрес для направления замечаний и предложений;
способ представления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы;
информация о порядке и сроках определения результатов общественного обсуждения;
необходимость указания фамилии, имени и отчества гражданина либо наименования организации, направивших замечания и предложения.
Одновременно с уведомлением о проведении общественного обсуждения проект муниципальной программы размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4. В целях вовлечения населения в процесс общественного обсуждения проекта муниципальной программы разработчик организуют информирование граждан, организаций путем использования информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», взаимодействия со средствами массовой информации, вывешивания афиш и объявлений, установки информационных стендов.
5. В течение двух рабочих дней со дня окончания срока представления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы разработчик направляет их в общественную комиссию по реализации муниципальной программы «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год» (далее – общественная комиссия).
6. В течение двух рабочих дней со дня поступления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы общественная комиссия проводит их оценку и принимает решение о необходимости доработки проекта муниципальной программы с учетом поступивших замечаний и предложений либо об отклонении всех поступивших замечаний и предложений.
[bookmark: _GoBack]7. По итогам проведения общественного обсуждения и рассмотрения поступивших замечаний и предложений общественной комиссией разработчик составляет заключение о результатах общественного обсуждения проекта муниципальной программы и размещает его на официальном сайте администрации Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района http://adm-rechensk.ru/

Приложение 1
к Порядку общественного обсуждения проекта муниципальной программы
Реченского сельского поселения
«Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по проекту муниципальной программы Реченского сельского поселения
 «Мероприятия, направленные на благоустройство территории  Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год»

Дата _________________
Куда: в администрацию  Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, 403266 х. Реченского, Алексеевский район, Волгоградская область, д. 59
Наименование заинтересованного лица (ФИО гражданина, организация):

__________________________________________________________________________________
(юридический адрес и (или) почтовый адрес):
ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица): ___________________________________________
Паспортные данные (для физического лица)____________________________________________
Номер контактного телефона (факса): _________________________________________________
Адрес электронной почты ___________________________________________________________
Изучив Проект муниципальной программы «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год», предлагаем:
Внести изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта муниципальной программы:________________________________________________________________________
Внести изменения и (или) дополнения в графическую часть проекта муниципальной программы: _____________________________________________________________________

К настоящим предложениям прилагаются документы на ______ листах.

________________              _______________                  __________________________
           ФИО                                            подпись                          расшифровка подписи

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю местной администрации ___________________ согласие на обработку моих персональных данных, включая выполнение действий по сбору, записи, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), извлечению, обезличиванию, блокированию, удалению, использованию моих персональных данных, необходимых для внесения в информационные системы в целях подготовки и реализации муниципальной программы.
___________     									________
    Подпись                                                                                                 Дата

Приложение 1
к Порядку общественного обсуждения
 проекта муниципальной программы
Реченского сельского поселения
«Мероприятия, направленные на благоустройство
 территории Реченского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
Волгоградской области на 2019 год»

Решение
по итогам проведения общественного обсуждения
муниципальной программы

Наименование муниципальной программы:
_____________________________________________________________________________
Наименование  разработчика:____________________________________________________
Даты начала и окончания общественного обсуждения:
_____________________________________________________________________________
Место размещения проекта муниципальной программы (наименование официального сайта (раздела в сайте) в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»):
_____________________________________________________________________________

	N п/п
	Содержание замечания (предложения)
	Результат рассмотрения (учтено/
отклонено с обоснованием)
	Примечание

Председатель общественной комиссии
____________ _____________________
     (подпись)                                   (Ф.И.О.)
____________ _____________________
Члены комиссии:
____________ _____________________
     (подпись)                                    (Ф.И.О.)
____________ _____________________
     (подпись)                                    (Ф.И.О.)
2

	Приложение 2

   к постановлению администрации
Реченского сельского поселения
от   09.01.2019 г.  № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по реализации муниципальной программы
Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области
«Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Волгоградской области на 2019 год»

1. Общие положения

         1.1. Положение об общественной комиссии по реализации муниципальной программы Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год» (далее – Положение) разработано в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, Уставом Реченского сельского поселения.
1.2. Положение определяет основные задачи, функции и права и организацию работы общественной комиссии по реализации муниципальной программы Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год»  (далее – комиссия).
1.3. Комиссия является коллегиальным органом, созданным в целях реализации муниципальной программы Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год» .
 1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, Уставом Реченского сельского поселения, Положением, иными муниципальными правовыми актами.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Организация общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год» (далее – муниципальная программа).
2.2. Осуществление контроля за реализацией муниципальной программы.

3. Права комиссии

3.1. Запрашивать и получать от органов государственной власти,  органов местного самоуправления, организаций независимо от организационно-правовой формы документы и информацию, необходимые для реализации возложенных на комиссию задач и функций.
3.2. Привлекать к деятельности комиссии организации и отдельных специалистов для рассмотрения вопросов в рамках деятельности комиссии.
3.3. Осуществлять иные права, необходимые для выполнения задач и функций комиссии, в соответствии с законодательством, муниципальными правовыми актами Волгоградской области.

4. Организация работы комиссии

4.1. Создание комиссии и утверждение ее состава осуществляется главой Реченского сельского поселения.
В состав комиссии включаются представители органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, выборных органов.
4.2. Комиссию возглавляет председатель, в отсутствие председателя его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.
4.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме отрытых заседаний, проводимых по мере необходимости.
4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от числа членов комиссии.
4.5. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
4.6. По итогам заседания комиссии оформляется протокол, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии в день его проведения.
4.7. Председатель комиссии:
осуществляет руководство работой комиссии;
планирует работу комиссии;
обеспечивает размещение информации о деятельности комиссии, повестке дня, дате и времени проведения заседаний;
утверждает повестку дня заседания комиссии и председательствует на заседаниях комиссии;
подписывает протоколы заседания комиссии;
осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций комиссии.
4.8. Секретарь комиссии:
информирует членов комиссии о времени, месте, дате и повестке дня очередного заседания;
ведет и оформляет протоколы заседаний комиссии;
подсчитывает голоса при проведении процедуры голосования;
осуществляет иные организационные функции, необходимые для обеспечения работы комиссии.
В случае отсутствия секретаря комиссии осуществление его функций возлагается председательствующим на одного из членов комиссии.

Приложение № 3
		к постановлению администрации
Реченского сельского поселения
от   09.01.2019 г. № 1

СОСТАВ
общественной комиссии по реализации
муниципальной программы Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области
«Мероприятия, направленные на благоустройство территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год»

	Потапова О.В.
	-
	Глава администрации Реченского сельского поселения, председатель;

	Полякова И.Н.
	-
	Депутат Думы Реченского сельского поселения, заместитель председателя;

	Крикунова Е.А.
	-
	Директор МБУК «Реченский КДК», член комиссии;

	Пономарева Н.И.
	-
	Депутат Думы Реченского сельского поселения, член комиссии;

	Демкина О.А..
	-
	Ведущий специалист администрации Реченского сельского поселения, секретарь.

	Андреянова Г.И.
	-
	Ведущий специалист (бухгалтер)  администрации Реченского сельского поселения, член комиссии;

	Полякова М.Е.
	-
	Специалист 1 категории администрации Реченского сельского поселения, член комиссии